
  
 

KOKKUVÕTE VALITSUSE EESMÄRKIDEST EUROOPA LIIDUS 
SOOME EESISTUMISPERIOODIL 

 
ÜLDASJAD  
 
Eesti eesmärgiks on tagada, et EL tuleviku  teemal toimuvad arutelud jätkuksid. Toetame 
võimaluste otsimist EL-i toimimise tõhustamiseks ja valdkondade arendamiseks 
olemasolevate lepingute raames, ilma et see kahjustaks PSLi jõustamise perspektiivi.  
 
Eesti soovib samuti EL laienemisprotsessi jätkumist, et reformiriikidel säiliks EL-iga 
liitumise perspektiivi näol motivatsioon ellu viia vajalikke poliitilisi ja majanduslikke 
reforme.  Eesti toetab Rumeenia ja Bulgaaria liitumist 1. jaanuaril 2007, juhul, kui nad on 
selleks valmis, ning  läbirääkimiste avamist Horvaatia ja Türgiga positiivse hinnangu saanud 
valdkondades. Toimuval laienemisarutelul tuleks käsitleda laienemisstrateegiat kui tervikut, 
ületähtsustamata selle üksikuid aspekte. Liidu vastuvõtuvõime on laienemisprotsessis oluline 
kaalutlus, kuid  sellest ei tohiks kujuneda eraldi kriteerium. 
 
KONKURENTSIVÕIME  
 
Eesti eesmärgiks on Euroopa konkurentsivõime tõstmine ja seda toetavate algatuste 
rakendamiseks paremate tingimuste loomine liikmesriikides, ning Euroopa Liidu teadus- ja 
arendustegevuste ja innovatsioonipoliitika arendamine. Toetame liikmesriikide majandus-
kasvu ja tööhõive reformikavade ellurakendamist ning tulemuste põhjalikku ja võrreldavat 
analüüsi. Olulisteks eesmärkideks on innovatsioonipoliitika arendamine läbi turgude 
toimimise parandamise, ettevõtete registreerimisega seotud regulatsioonide lihtsustamise,  
innovatsiooninõudluse ja teadlaste mobiilsuse suurendamise, ning kõrgkoolide ja ettevõtete 
vahelise koostöö tihendamise.  Euroopa Tehnoloogiainstituudi loomisel peab Eesti oluliseks 
olemasolevate võimaluste paremat ärakasutamist pooldades ETI puhul alt-üles tulevat 
initsiatiivi,  turu vajadustele orienteeritust ning võrgustikel põhinevat struktuuri, mis oleks 
paindlik ja läbipaistev ning kasutaks maksimaalselt ära olemasolevate teadusasutuste 
potentsiaali. 
 
Eesti jätkuvaks eesmärgiks on võtta euro kasutusele nii kiiresti kui võimalik. Valitsus 
kavatseb saavutada valmisoleku euro kasutuselevõtuks 2007. aastal ning võtta euro 
kasutusele 1. jaanuarist 2008.a  Selle tegevuse keskmes on eurole ülemineku plaani 
rakendamine. Selle tegevusega paralleelselt viib valitsus ellu majanduspoliitikat, mis toetab 
Eesti majandusnäitajate vastavusse viimist euroala täisliikmeks saamise kriteeriumitele ning 
osaleb aktiivselt Maastrichti inflatsioonikriteeriumi rakendamist täpsustatavates aruteludes. 
 
Eesti majanduse konkurentsivõime kasvu jätkumiseks soovib valitsus vältida katkestust EL 
eelarverahade kasutamisel. Seetõttu tegutseb valitsus selle nimel, et Soome eesistumisel 
võetaks vastu vajalikud rakendusaktid EL poliitikate rahastamiseks järgmisel 
eelarveperioodil. 
  
Euroopa energeetikapoliitika arendamisel ootab Eesti eesistujalt ambitsioonikat 
tegutsemist nii nõukogu töö suunamisel kui ka nõukogu prioriteetide komisjonile edastamisel. 
Soovime, et 2007. a kevadel vastu võetav energiapoliitika tegevuskava käsitleks muuhulgas 
energiapoliitika ja ühise välis- ja julgeolekupoliitika seoseid ning liikmesriikide ja regioonide 
vaheliste prioriteetsete ühenduste loomist, mis aitaksid kaasa toimiva siseturu tekkimisele 
ning seni isoleeritud liikmesmaade energiajulgeoleku suurendamisele. Energiaallikate 
mitmekesistamise toetamiseks soovime Soome eesistumise ajal energiakultuuride kasvatamise 
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põllumajandusliku toetusskeemi ülevaatamist selliselt, et see rakenduks võrdsetel alustel ka 
uutes liikmesriikides. 
 
Euroopa Liidus piiriüleselt tegutsevate ettevõtjate käibemaksukohustuste lihtsustamiseks 
tegutseb valitsus selle nimel, et EL käibemaksupakett kiidetaks heaks 2006. a lõpuks. 
Samuti soovib valitsus tagada, et maksupettuste vastu võitlemisel võetavad meetmed 
oleksid proportsionaalsed ega koormaks liialt ettevõtjaid ning et uued meetmed ei tooks 
omakorda kaasa uusi pettuste võimalusi. 
 
Eesti eesmärgiks tööaja direktiivi muutmisel on säilitada olemasolev tööaja paindlikkus, 
mis aitab kaasa Eesti ja teiste liikmesriikide konkurentsivõime tõstmisele. Kõigile töötajatele 
tuleb säilitada  ületunnitöö kasutamise võimalus seadusega, sõltumata kollektiivlepingute 
olemasolust.  
 
Eesti toetab logistikasektori arendamist, mis soodustaks kaubavahetust siseturul ja EL-i 
ning kolmandate riikide vahel. Eestis puudutab see mh Eesti-Venemaa piirialadel asuvat 
infrastruktuuri (sh Narva silda). Samuti soovib valitsus pöörata enam tähelepanu  
logistikateenuste turgude toimimisele, parendades ka kaasaegsete info- ja sidetehnika 
kasutamist, tõhustades tunduvalt piiriületusformaalsusi ning investeerides vähemarenenud 
piirkondadesse..  
 
Eesti eesmärgiks on  ühtse siseturu arendamine audiovisuaalsektoris, et luua soodsad 
võimalused  audiovisuaalsektori arenguks  uue meedia oludes. Sealhulgas soovib Eesti koos 
rea teiste liikmesriikidega sätestada selgemad tegevusvõimalused oma huvide kaitseks ühest 
liikmesriigist  teisele suunatud telekanali vastuvõtjariigile.  
 
Piiritusjookide määruse ümbervaatamisel soovib valitsus traditsioonilist piiritusjooki 
väärtustava tururegulatsiooni vastuvõtmist, mis tunnustaks viina toorainena vaid 
traditsioonilist toorainet (teraviljast ning kartulist valmistatud piiritust) ning ei võimaldaks 
tootjatel tarbijat eksitada.  
 
MAAELU - JA KESKKONNAPOLIITIKA  
 
Eesti peab väga oluliseks diskussiooni alustamist ühise põllumajanduspoliitika tuleviku üle, 
mis otsiks lahendusi maailmaturul konkurentsivõimelisema EL põllumajandussektori 
väljaarendamiseks ning kõikide liikmesriikide tootjatele võrdsete konkurentsitingimuste 
tagamiseks. 
 
Eesti eesmärgiks on merekeskkonna direktiivi vastuvõtmine, mis käsitleks kõiki 
merekeskkonda puudutavaid ohte ning nende vältimist, ning soodustaks Läänemere 
keskkonnaseisundi parandamist 
 
Kalandussektori jätkusuutlikkuse tagamiseks soovib Eesti, et 2007. ja 2008. a 
püügikvootide määramisel tehtavad otsused põhineksid teadusandmetel, et püügimahte ja -
korraldust kavandataks pikaajalisemalt ning et senine kvootide jaotamise kord vaadatakse 
ümber. Samuti soovib Eesti, et angerjavaru taastamiskavade vastuvõtmisel arvestataks 
liikmesriikide erisusustega ja võimalike sotsiaalmajanduslikke mõjudega, kuna väljapakutud 
meetmete rakendumisel tuleks angerjamajandus Eesti siseveekogudes lõpetada. 
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JUSTIITS- JA SISEKÜSIMUSED 
 
Eesti eesmärgiks on jätkuvalt õigeaegne Schengeni õigusruumi laienemise ettevalmistamine. 
Peame oluliseks Schengeni infosüsteemi (SIS) ja viisainfosüsteemi (VIS) õiguslike 
regulatsioonide vastuvõtmist hiljemalt Soome eesistumise ajal ning SIS II graafikujärgset 
valmimist ning hindamismissioonide edukat läbiviimist.  
 
Koostöö tõhustamiseks justiits- ja siseküsimuste valdkonnas toetab Eesti Haagi 
programmi ülevaatamist, et tagada suurenenud õiguskindlus ja turvatunne kõikidele EL 
elanikele. Soovime, et läbivaatamise raames keskendutaks eelkõige Schengeni õigusruumi 
laienemise ettevalmistamisele; globaalsele lähenemisele migratsioonile ja selle aluspõhjustele; 
ühtse varjupaigasüsteemi arendamisele; justiits- ja siseküsimuste valdkonna välissuhetele, 
ning korrakaitseasutuste vahelise koostöö ning informatsioonivahetuse tõhustamisele. Peame 
oluliseks arutelu algatamist politseikoostöö ja kriminaalasjade õigusalase koostöö valdkonna 
otsustusprotsessi tõhustamise kohta olemasolevate lepingute raames. 
 
VÄLISKÜSIMUSED  
 
Eesti eesmärgiks on naabruspoliitika tugevdamine ja edasiarendamine  demokraatliku ja 
turumajandusliku arengu toetamiseks EL lähiümbruskonnas. Eesti jaoks olulistes sihtriikides 
(Ukraina, Moldova, Gruusia) viib valitsus ellu projekte, mis aitavad kaasa demokraatia, 
inimõiguste järgimisele, majandusliku ja sotsiaalse stabiilsuse tagamisele ning vaesuse 
vähendamisele. Soovime, et Soome eesistumise ajal sõlmitaks viisalihtsustamise ja 
tagasivõtulepingud Ukrainaga ning alustataks viisalihtsustamise läbirääkimisi 
Moldovaga. Omapoolse sammuna avab Eesti saatkonna Tbilisis. Eesti toetab EL double-track 
poliitika jätkamist Valgevene suhtes, sh tsiviilühiskonna suuremat toetamist ja uue 
elemendina vari-tegevuskava koostamist Valgevenele.   
 
ELi Venemaa-poliitika arendamisel on Eesti eesmärgiks on ühistel väärtustel põhineva EL-
Venemaa strateegilise partnerluse kujundamine läbi „nelja ühisruumi” teekaartide ühtlase 
rakendamise, sealhulgas viisalihtsustamise ja tagasivõtulepingute jõustamine Soome 
eesistumise lõpuks ning sellega seotult välismaalaste registreerimise lihtsustamine Venemaal. 
Eesti huviks on hoida EL-Venemaa koostööd selgetes raamides ka tulevikus, kuna 
rohkearvuliste dialoogide tekkimisega kaoks adekvaatne ülevaade. 
 
Euroopa julgeoleku- ja kaitsepoliitika (EJKP) arendamisel on valitsuse eesmärgiks Eesti 
võimekuse ja reaalse osaluse suurendamine, panustamiseks rahvusvahelise stabiilsuse ja 
julgeoleku tagamisse, sh Eesti siseriikliku seadusandluse väljatöötamine, ning erinevate 
ministeeriumite ja ametite vahelise koostöö parandamine ja tugevdamine. Eesti suurendab 
Soome eesistumisel oma  osalust EL piirimissioonil  Moldova - Ukraina piiril ning viib lõpule 
ettevalmistused Eesti ekspertide saatmiseks Kosovo missioonile 2007. a alguses.  
 


